
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 20. 9. 2018 ZM 18 07 06 25-27

Název:
Pozemky v k.ú. Podmokly – majetkoprávní vypořádání stavby „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana – II. 
etapa

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 18 07 06 25

Zastupitelstvo města projednalo žádost o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Podmokly a

zveřejňuje

záměr města bezúplatně převést (formou daru) část pozemku p.č. 3717/1 v k.ú. Podmokly o výměře 
stanovené geometrickým plánem vyhotoveným na podkladě projektové dokumentace a pozemky p.č. 3723/3 
k.ú. Podmokly o výměře 35 m2 a p.č. 3723/7 k.ú. Podmokly o výměře 2 m2 z majetku statutárního města 
Děčín v souvislosti s protipovodňovými opatřeními.

Návrh usnesení:

ZM 18 07 06 26

Zastupitelstvo města projednalo žádost o zřízení věcného břemene v k.ú. Podmokly a

rozhodlo

zatížit části pozemků p.č. 3711/1, 3711/9, 3721/1, 4001/8, 4001/23 a 4001/24 v k.ú. Podmokly věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce stavby vodního díla (stavba PPO Děčín – II. 
etapa) včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě – Povodí Labe s.p., IČ 
70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03, Hradec Králové bezúplatně.



Návrh usnesení:

ZM 18 07 06 27

Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření Smlouvy budoucí o předání vyvolané investice v rámci 
stavby „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana-II. etapa“ a

schvaluje

uzavření Smlouvy budoucí o předání vyvolané investice v rámci stavby „Labe, Děčín, protipovodňová 
ochrana-II. etapa“ na stavební objekty SO 04.03.5 Opatření na kanalizační síti – Armaturní komora na 
dešťové kanalizaci města Děčín, SO 4.04.1 – Úprava zaústění přípojky odtoku lapolu odvodnění drážního 
tělesa, SO 4.05 – Přeložka dešťové kanalizace města Děčín, SO 4 – Ochrana stávající kanalizace, SO 5.3 – 
Veřejné osvětlení města Děčín, SO 6.5 – Město Děčín - Osazení průchodky pro chystanou metropolitní síť 
mezi vlastníkem zařízení – statutárním městem Děčín a investorem stavby Povodí Labe s.p., IČ 70890005, 
Víta Nejedlého 951, 500 03, Hradec Králové.



Stanovisko RM:
Rada města dne 4.9.2018 projednala problematiku majetkového vypořádání stavby a: 
- usnesením č. RM 18 15 37 12 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města bezúplatně převést 
(formou daru) část pozemku p.č. 3717/1 v k.ú. Podmokly o výměře stanovené geometrickým plánem 
vyhotoveným na podkladě projektové dokumentace a pozemky p.č. 3723/3 k.ú. Podmokly o výměře 35 m2 a 
p.č. 3723/7 k.ú. Podmokly o výměře 2 m2 z majetku statutárního města Děčín v souvislosti s 
protipovodňovými opatřeními. 
- usnesením č. RM 18 15 37 13 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o zatížení části pozemků p.č. 
3711/1, 3711/9, 3721/1, 4001/8, 4001/23 a 4001/24 v k.ú. Podmokly věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce stavby vodního díla (stavba PPO Děčín – II. etapa) včetně příslušenství 
a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto 
zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě – Povodí Labe s.p., IČ 70890005, Víta Nejedlého 951, 
500 03, Hradec Králové bezúplatně (tj. varianta č. 1). 
Dále RM projednala variantu č. 2: zatížit části pozemků p.č. 3711/1, 3711/9, 3721/1, 4001/8, 4001/23 a 
4001/24 v k.ú. Podmokly věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce stavby 
vodního díla (stavba PPO Děčín – II. etapa) včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené 
pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. 
vlastníka sítě – Povodí Labe s.p., IČ 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03, Hradec Králové za cenu dle 
„Zásad“. 
- usnesením č. RM 18 15 37 14 rozhodla 1) zatížit části pozemků p.č. 3711/1 a 3711/9 v k.ú. Podmokly 
věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce stavby plynárenského zařízení (SO 
10 - Přeložka STL plynovodu PEHD 160 v rámci stavby „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana-II. etapa) 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a 
rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě – GasNet s.r.o., IČ 27295567, 
Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 40001 Ústí nad Labem, za cenu stanovenou jako pětinásobek ročního užitku za 1 
m2 plochy věcného břemene dle geometrického plánu, ke které se připočte DPH v platné výši. Roční užitek 
se pro účely této smlouvy sjednává ve výši 20,- Kč/m2 plochy věcného břemene a 2) uzavřít smlouvu o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení částí pozemků p.č. 3711/1 a 3711/9 v k.ú. 
Podmokly věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce stavby plynárenského 
zařízení (SO 10 - Přeložka STL plynovodu PEHD 160 v rámci stavby „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana-II. 
etapa) včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě – GasNet s.r.o., IČ 
27295567, Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 40001 Ústí nad Labem, za cenu stanovenou jako pětinásobek ročního 
užitku za 1 m2 plochy věcného břemene dle geometrického plánu, ke které se připočte DPH v platné výši. 
Roční užitek se pro účely této smlouvy sjednává ve výši 20,- Kč/m2 plochy věcného břemene. 
- usnesením č. RM 18 15 37 15 rozhodla 1) zatížit části pozemků p.č. 3711/1 a 3711/9 v k.ú. Podmokly 
věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce stavby dešťového svodu objektu 
LIDL (SO 4.04.2 - Úprava zaústění dešťového svodu objektu LIDL, SO 5.01 Veřejné osvětlení LIDL v rámci 
stavby „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana-II. etapa) včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše 
uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka zařízení – Lidl Česká republika v.o.s., IČ 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 
1359/11, PSČ 15800 za cenu stanovenou jako pětinásobek ročního užitku za 1 m2 plochy věcného břemene 
dle geometrického plánu, ke které se připočte DPH v platné výši. Roční užitek se pro účely této smlouvy 
sjednává ve výši 20,- Kč/m2 plochy věcného břemene a 2) uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene na zatížení částí pozemků p.č. 3711/1 a 3711/9 v k.ú. Podmokly věcným břemenem 
práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce stavby dešťového svodu objektu LIDL (SO - 4.04.2 
Úprava zaústění dešťového svodu objektu LIDL, SO 5.01 Veřejné osvětlení LIDL v rámci stavby „Labe, Děčín, 
protipovodňová ochrana-II. etapa) včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za 
účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka 
zařízení – Lidl Česká republika v.o.s., IČ 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, za cenu 
stanovenou jako pětinásobek ročního užitku za 1 m2 plochy věcného břemene dle geometrického plánu, ke 
které se připočte DPH v platné výši. Roční užitek se pro účely této smlouvy sjednává ve výši 20,- Kč/m2 
plochy věcného břemene. 
- usnesením č. RM 18 15 37 16 schválila 1) zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě – uložení 
dešťové kanalizace v rámci stavby „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana-II. etapa“ (SO 4.05 - Přeložka 
dešťové kanalizace města Děčín) na pozemku p.č. 3713, 3992/2 a 3715/1 v k.ú. Podmokly pro 
oprávněného-statutární město Děčín, od povinného – Lidl Česká republika v.o.s., IČ 26178541, se sídlem 
Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, za cenu stanovenou jako pětinásobek ročního užitku za 1 m2 plochy 



věcného břemene dle geometrického plánu, ke které se připočte DPH v platné výši. Roční užitek se pro účely 
této smlouvy sjednává ve výši 20,- Kč/m2 plochy věcného břemene a 2) uzavření smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě – uložení dešťové kanalizace v rámci stavby 
„Labe, Děčín, protipovodňová ochrana-II. etapa“ (SO 4.05 - Přeložka dešťové kanalizace města Děčín) na 
pozemku p.č. 3713, 3992/2 a 3715/1 v k.ú. Podmokly pro oprávněného-statutární město Děčín, od povinného 
– Lidl Česká republika v.o.s., IČ 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, za cenu 
stanovenou jako pětinásobek ročního užitku za 1 m2 plochy věcného břemene dle geometrického plánu, ke 
které se připočte DPH v platné výši. Roční užitek se pro účely této smlouvy sjednává ve výši 20,- Kč/m2 
plochy věcného břemene. 
- usnesením č. RM 18 15 37 17 doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření Smlouvy budoucí o předání 
vyvolané investice v rámci stavby „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana-II. etapa“ na stavební objekty SO 
04.03.5 Opatření na kanalizační síti – Armaturní komora na dešťové kanalizaci města Děčín, SO 4.04.1 – 
Úprava zaústění přípojky odtoku lapolu odvodnění drážního tělesa, SO 4.05 – Přeložka dešťové kanalizace 
města Děčín, SO 4 – Ochrana stávající kanalizace, SO 5.3 – Veřejné osvětlení města Děčín, SO 6.5 – Město 
Děčín - Osazení průchodky pro chystanou metropolitní síť mezi vlastníkem zařízení – statutárním městem 
Děčín a investorem stavby Povodí Labe s.p., IČ 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03, Hradec Králové. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: rada doporučila



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
-Povodí Labe s.p. připravuje investiční akci ke zvýšení ochrany před povodněmi (Labe, Děčín, 
protipovodňová ochrana – II. etapa); 
-stavba spočívá v navýšení stávající protipovodňové zdi a s tím související umístění kotevních patek a 
přeložek stávajících zařízení; 
-před zahájením stavby je nutné projednání a schválení majetkového vypořádání stavby; 
-předmětem vypořádání jsou převod některých pozemků formou daru, zřízení věcných břemen na 
pozemcích města pod stavbou vodního díla, zřízení věcného břemene pro vyvolanou přeložku 
plynárenského zařízení, uzavření budoucích smluv na zřízení věcného břemene se společností Lidl 
Česká republika v.o.s., uzavření smlouvy o budoucím předání vyvolaných investic; 
-investorem stavby je Povodí Labe s.p. proto budou smlouvy s třetími stranami (Lidl, GasNet) 
uzavírány jako trojstranné; 
-pozemky dotčené vlastní stavbou vodního díla musí být z důvodu čerpání dotace ve vlastnictví 
investora, případně zatíženy věcným břemenem ve prospěch investora jako vlastníka a budoucího 
správce stavby vodního díla; 
-smlouvu o převodu a zřízení VB žádají uzavřít ve stejném režimu jako v minulosti, tj. bezúplatně, a to 
s ohledem na ochranu majetku města a jeho obyvatel. Povodí Labe s.p. připravuje investiční akci ke 
zvýšení ochrany před povodněmi pod názvem „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana – II. etapa“.

Stavba spočívá především v navýšení stávající protipovodňové zdi a s tím související umístění kotevních 
patek a přeložek stávajících zařízení. Na stavbu bylo dne 29.11.2017 vydáno územní rozhodnutí č. 4672/2017 
o umístění stavby.

Pro stavební řízení a následné majetkové uspořádání stavby je nutné před jejím zahájením projednat a 
schválit majetkové vypořádání stavby. 

Předmětem vypořádání jsou: 
1) převod pozemků dotčených stavbou formou daru,
2) zřízení věcných břemen na pozemcích města pod stavbou vodního díla (u pozemků, které je nutno 
zachovat v majetku města – pod komunikacemi), 
3) zřízení věcného břemene pro vyvolanou přeložku plynárenského zařízení (uzavřít smlouvu budoucí), 
4) uzavření budoucích smluv na zřízení věcných břemen se společností Lidl Česká republika v.o.s., 
5) uzavření smlouvy o budoucím předání vyvolaných investic.

Investorem stavby je Povodí Labe s.p., proto budou smlouvy s třetími stranami (Lidl, GasNet) uzavírány jako 
trojstranné. 

Pozemky dotčené vlastní stavbou vodního díla musí být z důvodu čerpání dotace ve vlastnictví investora, 
případně zatíženy věcným břemenem ve prospěch investora jako vlastníka a budoucího správce stavby 
vodního díla. 

Již dokončená a užívaná stavba protipovodňových opatření na Labi a Ploučnici (I. etapa) byla majetkově 
vypořádána formou daru a bezúplatného břemene ve prospěch ČR – Povodí Labe. 
Povodí Labe žádá o uzavření smlouvy o převodu a zřízení VB ve stejném režimu jako v minulosti, tj. 
bezúplatně, a to i s ohledem na ochranu majetku města a jeho obyvatel. 

V příloze materiálu jsou předloženy návrhy smluv se žlutě označenými odstavci, které budou upraveny podle 
skutečnosti (číslo schvalujícího usnesení, zveřejnění smlouvy v registru smluv). Tyto úpravy nemají na 
schválení majetkových transakcí vliv. 

Ke SO 4.04.1–Úprava zaústění přípojky odtoku lapolu odvodnění drážního tělesa sdělujeme, že se jedná o 
krátké zaústění do kanalizace v majetku města, proto i tato část je v majetku, resp. ve správě města. 

Účel: stavba vodního díla 

Předpokládaný rozsah věcných břemen: 



– dle PD 171 m2 - město jako oprávněný 
– dle PD 94 m2 - město jako povinný 

Předběžná cena za zřízení VB: 
- dle „Zásad“ - I. cenové pásmo: 110,- Kč/m2 + ostatní náklady + DPH 
- dle návrhu stavebníka, investora – cena stanovaná jako pětinásobek ročního užitku za 1 m2 plochy věcného 
břemene dle geometrického plánu, ke které se připočte DPH v platné výši. Roční užitek se pro účely této 
smlouvy sjednává ve výši 20,- Kč/m2 plochy věcného břemene, z toho plyne cena ve výši 100,- Kč/m2 + DPH 
Investorem stavby je státní podnik, proto je navržena výše náhrady za VB dle jejich pravidel. 

Budoucí oprávněný: 
1) Povodí Labe, s.p., IČ 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03, Hradec Králové 
2) GasNet s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Ústí n/L. 
3) Lidl Česká republika v.o.s., IČ 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800 

Budoucí vlastník vodního díla a investor: 
Povodí Labe s.p., IČ 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03, Hradec Králové 

Pohledávky a závazky vůči městu: 0 

Vyjádření:

Příloha:
A zadost 
ppo_20180822073256.pdf

Komentář: žádost

Příloha:
A vyjádření města - II. 
etapa-dotčené pozemky 
SM DC.pdf

Komentář: tabulka

Příloha:
A D994180......- DS -Město 
DěčínxPLa.pdf

Komentář: darovací smlouva

Příloha:
A D994180......-KVB SM 
Děčín x PLa-II. etapa.pdf

Komentář: smlouva VB bezúpl.

Příloha:

A Situace pro uzavření 
smluv - Město Děčín- 
trvalý a dočasný zábor 
Část1 (1).pdf

Komentář: mapa záborů 1

Příloha:

A Situace pro uzavření 
smluv - Město Děčín- 
trvalý a dočasný zábor 
Část2 (1).pdf

Komentář: mapa záborů 2



Příloha:

A smlouva bez pozemku 
O994180..-PLaxSM 
Děčín-vyvolané investice 
PPO Děčín - II. etapa.pdf

Komentář:
bud. smlouva o předání vyvolané 
investice

Příloha:
A PPo Děčín - II. 
etapa-vyvolané 
investice_14_08_2018.pdf

Komentář: tabulka vyvolané investice

Příloha:
A Situace - přeložky - 
vyvolané investice1.pdf

Komentář: situace vyvolané investice 1

Příloha:
A Situace - přeložky - 
vyvolané investice2.pdf

Komentář: situace vyvolané investice 2

Příloha:
A Situace - přeložky - 
vyvolané investice3.pdf

Komentář: situace vyvolané investice 3

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 7.9.2018 07:09 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 7.9.2018 10:10 podepsáno







Labe, Děčín, protipovodňová ochrana - II. etapa, číslo akce: 259140009

Dotčené pozemky  - dle územního rozhodnutí evidované na listech vlastnictví pro obec Děčín a  katastrální území Podmokly (levý břeh Labe)

předpokládaný 

dočasný zábor

předpokládan

ý trvalý zábor

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 468 71
smlouva o právu provést 

stavbu ze dne 6.10.2017
DAROVÁNÍ ano pouze VB

3711/9 376
ostatní plocha (jiná 

plocha)
61 7 dtto VĚCNÉ BŘEMENO ano VB

3717/1 10097

ostatní plocha 

(sportoviště a rekreační 

plocha)

179 33 dtto DAROVÁNÍ ano ANO *

3721/1 1763
ostatní plocha 

(manipulační plocha)
858 10 dtto DAROVÁNÍ ano pouze VB

3723/3 35
ostatní plocha 

(manipulační plocha)
12 23 dtto DAROVÁNÍ ano ANO **

3723/7 2
ostatní plocha 

(manipulační plocha)
1 1 dtto DAROVÁNÍ

ne, vznikl v rámci zápisu 

staveb VD vybudovaných v I. 

etapě do KN
ANO **

4001/8 2

zastavěná plocha a 

nádvoří (vodní dílo, hráz 

k ochraně nemovitostí 

před zaplavením při 

povodni)

2 dtto VĚCNÉ BŘEMENO ano KVB ANO

4001/23 2

zastavěná plocha a 

nádvoří (vodní dílo, hráz 

k ochraně nemovitostí 

před zaplavením při 

povodni)

2 dtto VĚCNÉ BŘEMENO ano KVB ANO

4001/24 2

zastavěná plocha a 

nádvoří (vodní dílo, hráz 

k ochraně nemovitostí 

před zaplavením při 

povodni)

2 dtto VĚCNÉ BŘEMENO ano KVB ANO

* ´= je-li to možné, žádáme o přisloučení oddělení části (vzniklý trojúhelník) k pozemku p.č. 3721/1

** = je-li možné, převést celé pozemky (pro město by zbyly nevyužitelné velmi malé části)

Vyjádření 

města Děčín 

Podmokly
Statutární 

město Děčín
10001

číslo dotčeného 

pozemku

výměra dle 

KN (m2)
druh pozemku

způsob majetkoprávního 

vypořádání (v rámci II. 

etapy)

katastrální 

území
vlastník list vlastnictví číslo NÁVRH MPV - II. etapa

trvale dotčen v rámci I. etapy 

PPO (prg 129 120) 
MPV - I. etapa 

dle PD (průvodní zpráva) ve 

stupni pro stavební povolení



 1 

D A R O V A C Í   S M L O U V A  
  

číslo D994180… 
uzavřená podle §2055 - §2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

Účastníci smlouvy: 

 

 

Statutární město Děčín 
 

  Se sídlem:  Mírové nám. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 40538 Děčín 

  Zastoupené:  Mgr. Marií Blažkovou, primátorkou města 

    IČO   00261238 

    DIČ   CZ00261238 

 

 dále jen Město Děčín 

 

 a 

 

Povodí Labe, státní podnik 

  

      se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

  zastoupený:  finanční ředitelkou 

  IČO:   70890005 

    DIČ:   CZ7089005 

  spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  

     vložka 9473 

 

  dále jen Povodí Labe  

 

uzavírají tuto darovací smlouvu: 

 

Článek I. 
 

Město Děčín je výlučným vlastníkem pozemků označených jako pozemkové parcely, a to: č. 3717/1 o 

výměře 10097 m2, č. 3723/3 o výměře 35 m2 a č. 3723/7 o výměře 2 m2, všechny druhu ostatní 

plocha v obci Děčín a katastrálním území Podmokly. Pozemky jsou evidovány v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního 

pracoviště Děčín na listu vlastnictví č. 10001 pro uvedenou obec a katastrální území.   

 

Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku, číslo plánu ………………. ze dne ………….., který 

zhotovila firma ………………………….., se sídlem: ………………………, ……………… a pod 

číslem …………………….. potvrdil dne ………………..Katastrální úřad pro Ústecký kraj se sídlem 

v Ústí nad Labem, Katastrální pracoviště Děčín, byla z pozemku parc. č. 3721/1 oddělena část, nově 

označená jako pozemková parcela č. …………………. o výměře …………… m2. 

 

Uvedený oddělený pozemek, vzniklý na podkladě shora uvedeného geometrického plánu, a dále 

pozemky parc. č. 3723/3 a č. 3723/7 v celých výměrách jsou předmětem této darovací smlouvy (vše 

dále jen „předmětné pozemky“). 

 

Geometrický plán č. …………………… je nedílnou součástí této darovací smlouvy. 

 

Předmětné pozemky budou trvale zastavěny částí stavby – vodního díla, dále jen „vodní dílo“.   

 

 



 2 

Článek II. 
 

Předmětné pozemky se všemi právy a povinnostmi daruje Město Děčín do vlastnictví státu s právem 

hospodařit pro Povodí Labe,  který tento dar do svého vlastnictví s právem hospodařit pro Povodí 

Labe přejímá. 

 

Článek III. 
 

Předmětné pozemky budou zastavěny v rámci stavební akce „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana – 

II. etapa“, jejíž realizaci připravuje Povodí Labe.   

Na stavební akci bylo vydáno Rozhodnutí - Územní rozhodnutí č. 4672/2017 – rozhodnutí o umístění 

stavby Labe, Děčín, protipovodňová ochrana – II. etapa, vydaným Magistrátem města Děčín, 

Odborem stavební úřad, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, pod číslem jednacím: 

MDC/112789/2017 dne 29.11.2017, právní moci nabylo dne 23.12.2017. 

Vybudované vodní dílo zůstane po dokončení ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro Povodí 

Labe. 

Článek IV. 
 

V případě, že bude Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálním 

pracovištěm v Děčíně, vklad vlastnického práva dle této smlouvy zamítnut, pak se tato darovací 

smlouva ruší.  

 

Článek V. 
 

Předmětné pozemky jsou převáděny bez dluhů, právních či jiných závad a jejich skutečný fyzický stav 

je v době převodu jejich vlastnictví Povodí Labe dobře znám. Tyto skutečnosti stvrzují obě smluvní 

strany svým podpisem.   

 

Město Děčín prohlašuje, že mu není známo, že by předmětné stavební pozemky měly právní vady, na 

které by měl povinnost Povodí Labe upozornit.  

 

Článek VI. 
 

Vlastnické právo k předmětným pozemkům přechází na Českou republiku s právem hospodařit pro 

Povodí Labe dnem rozhodnutí o povolení vkladu vlastnického práva dle této darovací smlouvy do 

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrální 

pracoviště v Děčíně. 

 

Článek VII. 
 

Poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva pro Povodí Labe do katastru 

nemovitostí hradí Povodí Labe. 

Jelikož nabyvatelem předmětných stavebních pozemků je Česká republika, převod je osvobozen od 

platby daně darovací.  

 

Návrh na vklad vlastnického práva dle této darovací smlouvy, včetně všech předepsaných podkladů, 

předloží Katastrálnímu úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálnímu pracovišti 

v Děčíně, Povodí Labe 

 

 

 

 

 



 3 

Článek VIII. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadat, případných dodatků 
a odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv a s jejím 
uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. Povodí Labe zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž 
je Město Děčín srozuměn. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou 
obchodním tajemstvím. 

Článek IX. 
 

Město Děčín a Povodí Labe shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že se 

její obsah shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle, a že tato smlouva byla sepsána na 

základě pravdivých skutečností. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

Článek X. 

Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak 

a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či 
k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran 
nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních 
stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

Město Děčín prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní 
podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; 
viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání 
dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále 
zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad 

rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu 
se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 

Článek XI. 
 

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Jeden oboustranně podepsaný stejnopis zůstane pro 

potřeby archivace Města Děčína a Povodí Labe. Jeden oboustranně podepsaný stejnopis bude, spolu 

s příslušnými doklady, zaslán Katastrálnímu úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálnímu pracovišti 

v Děčíně za účelem provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, vlastnické právo 
k předmětným pozemkům nabývá Česká republika s právem hospodařit pro Povodí Labe dnem 

právních účinků vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

V případě, že bude tato smlouva uveřejňována v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak 

uveďte:  

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, vlastnické právo k předmětným pozemkům nabývá Česká republika s právem 

hospodařit pro Povodí Labe dnem právních účinků vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do 

katastru nemovitostí. 
 

Zastupitelstvo Města Děčína schválilo bezúplatný převod předmětných pozemků uvedených v Článku 

I. této smlouvy na svém jednání dne …………… pod číslem …………………... 

 

 

 

 

http://www.pla.cz)./


 4 

V Děčíně dne ......…......................             V Hradci Králové dne.............……….…... 

 

 

 

 

 

 

.............................................………....                 ……....................................……................. 

za Město Děčín                                       za Povodí Labe  

Mgr. Marie Blažková, primátorka města  finanční ředitelka 

 



 1 

Smlouva o zřízení věcného břemene 
(osobní služebnosti a pozemkových služebností) 

číslo D994180…. 

 

uzavřená dle § 1257 až 1266 a § 1299 až 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění 
 

Účastníci smlouvy: 

 

Povinný z věcného břemene: 

 

Statutární město Děčín 

Mírové nám. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 40538 Děčín 

Zastoupené:  Mgr. Marií Blažkovou, primátorkou města 

IČO   00261238 

DIČ   CZ00261238 

 

dále jen „povinný“ 

 

Oprávněný z věcného břemene :  

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

zastoupený: finanční ředitelkou 

IČO: 70890005 

DIČ: CZ70890005 

spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  

 vložka 9473 

dále jen „oprávněný“ 

 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o zřízení věcného břemene: 

 

Článek 1 

Pozemky zatížené věcným břemenem 

1. Nemovité věci, které jsou zatíženy věcným břemenem, jsou pozemky označené jako pozemkové 

parcely, a to:  

č. 4001/8, č. 4001/23 a č. 4001/24, všechny druhu zastavěná plocha a nádvoří a dále č. 3711/1, č. 

3711/9 a č. 3721/1 všechny druhu ostatní plocha, v katastrálním území Podmokly a obci Děčín.  

Všechny pozemky jsou zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Děčín na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Děčín a katastrální území 

Podmokly jako výlučné vlastnictví povinného.  

Všechny vyjmenované pozemky dále jen „služebné pozemky“. 



 2 

 
2. Oprávněný má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, právo hospodařit s majetkem ve 

vlastnictví státu, a to: 

 

 s pozemky označenými jako pozemkové parcely, a to: č. 4001/4 a č. 4003/1 v obci Děčín a 

katastrálním území Podmokly, oba druhu zastavěná plocha, zapsanými na  LV č. 2123 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Děčín.  Součástí panujícího 

pozemku č. 4001/4 v katastrálním území Podmokly je stavba (vodní dílo) – hráz k ochraně 

nemovitostí před zaplavením při povodni. Součástí panujícího pozemku č. 4003/1 

v katastrálním území Podmokly je stavba (vodní dílo) – hráz k ochraně nemovitostí před 

zaplavením při povodni. Stavba je dále umístěna na pozemku parc. č .4003/2 v obci Děčín a 

katastrálním území Podmokly.  

Článek 2 

Zřízení věcného břemene 

Osobní služebnost a pozemkové služebnosti 

1. Při investiční výstavbě oprávněného budou v rámci stavební akce programu 129 260 Podpora 

prevence před povodněmi III „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana – II. etapa“ zastavěny 

služebné pozemky stavbou vodního díla (trvalá železobetonová zídka a železobetonový základový 

práh pro osazení mobilního hrazení, vč. podzemní části) sloužící k ochraně před povodněmi, a 

dále stavbou doplňkovou (odvodňovacími žlabovkami, čerpací šachtou vnitřních vod, těsnící 

injektáží, železobetonovým základovým prahem v komunikaci, nástavbou stávající zdi, či jiným 

doplňkovým zařízením) tohoto vodního díla to v rozsahu, který vyplývá ze Stavebního 

povolení…………………, (dále jen „vodní dílo a inženýrská síť“). Vybudované vodní dílo a 

inženýrská síť zůstane po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví státu, s nímž má právo 

hospodařit oprávněný. Z tohoto titulu povinný ve smyslu občanského zákoníku uzavírá s 

oprávněným tuto smlouvu o zřízení věcného břemene. 

2. Na stavbu vodního díla a inženýrské sítě bylo vydáno Rozhodnutí - Územní rozhodnutí č. 

4672/2017 – rozhodnutí o umístění stavby Labe, Děčín, protipovodňová ochrana – II. etapa, 

vydaným Magistrátem města Děčín, Odborem stavební úřad, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 

Děčín IV, pod číslem jednacím: MDC/112789/2017 dne 29.11.2017, právní moci nabylo dne 

23.12.2017. 

3. Vybudované vodní dílo zůstane po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví státu, a právo 

hospodařit s ním bude mít oprávněný.  

4. Jelikož vodní dílo bude ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby vlastníka služebných pozemků 

parc. č. 4001/8, č. 4001/23, č. 4001/24, č. 3711/1, č. 3711/9 a č. 3721/1 v katastrálním území 

Podmokly a není právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, povinný za dále uvedených 

podmínek uzavírá s oprávněným tuto písemnou smlouvu o zřízení věcného břemene ve smyslu 

občanského zákoníku. 

b) pozemkové služebnosti:  

Pozemkové služebnosti definované v Článku 3 bodě 1 této smlouvy jsou pro pozemky dle 

jednotlivých geometrických plánů, uvedených v Článku 4 této smlouvy vymezeny následovně:  
 

Inženýrskou sítí byly zastavěny služebné pozemky parc. č. 3711/1 a č. 3711/9 v obci Děčín a 

katastrálním území Podmokly.  Jelikož je inženýrská síť ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby 

vlastníka služebných pozemků parc. č .3711/1 a č. 3711/9 v  katastrálním území Podmokly a není 

právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, povinný za dále uvedených podmínek uzavírá s 

oprávněným tuto písemnou smlouvu o zřízení věcného břemene ve prospěch panujících pozemků 

a k tíži částí služebných pozemků v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. ……………..3 

dle čl. 4 této smlouvy, ve smyslu občanského zákoníku. 



 3 

Článek 3 

Vymezení obsahu věcného břemene 

1.     Účastníci smlouvy se dohodli na následujícím vymezení obsahu věcného břemene: 

a) Povinný 

> strpí na služebných pozemcích umístění vodních děl a inženýrských sítí po dobu neurčitou, 

resp. po celou dobu jejich fyzické a právní existence, 

> strpí vstupování (rozumí se vstup i vjezd) oprávněného na služebné pozemky v rozsahu 

věcných břemen (osobní služebnosti a pozemkových služebností) za účelem provádění 

nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí vodních děl a 

inženýrských sítí nebo s odstraněním jejich havárie po celou dobu jejich fyzické i právní 

existence, a to vždy po předchozím včasném oznámení, ledaže se jedná o havárii nebo stav 

obdobný havárii. Případnou havárii, její rozsah a rozsah oprav oznámí oprávněný 

povinnému bez zbytečného odkladu, 

> na plochách vymezených věcným břemenem nevybuduje nic, co by znemožňovalo nebo 

omezovalo vstupování na služebné pozemky a provádění nezbytných prací spojených s 

opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí vodních děl a inženýrských sítí nebo jejich částí, 

event. s odstraněním jejich havárie. 

b) Oprávněný  

> je oprávněn užívat služebné pozemky pouze v částech omezených věcným břemenem, 

> je povinen na své náklady vodní díla a inženýrské sítě provozovat a udržovat v řádném stavu 

> je povinen při jakékoliv činnosti na služebných pozemcích uvést vždy služebné pozemky do 

předešlého stavu a nahradit případnou škodu způsobenou buď svou činností, nebo 

způsobenou v rámci havárie, a to i v případě, že tyto práce bude provádět nebo zajišťovat 

jiný subjekt, než je oprávněný. 

2. Oprávněný práva vyplývající z definovaného obsahu věcných břemen v této smlouvě přijímá a 

povinný se zavazuje povinnosti vyplývající z definovaného obsahu věcných břemen v této 

smlouvě strpět. 

3. Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou bez právních vad, které by bránily zřízení 

věcných břemen, a neexistují žádné okolnosti, které by bránily řádnému využití práva ze 
zřizovaných věcných břemen. 

4. Omezení vyplývající z bodu 1. a) Článku 3 této smlouvy budou přecházet na všechny budoucí 
vlastníky služebných pozemků a oprávnění vyplývající pro pozemkové služebnosti vymezené 
v části b) Článku 2 této smlouvy z bodu 1b) Článku 3 této smlouvy budou přecházet na všechny 
budoucí vlastníky panujících pozemků. 

Článek 4 

Vymezení rozsahu věcného břemene 

Služebné pozemky parc. č .4001/8, č. 4001/23 a č. 4001/24 v katastrálním území Podmokly, dotčené 

obsahem věcného břemene, spočívajícím ve strpění umístění vodních děl (specifikovaných v Článku 2 

této smlouvy) jsou tímto věcným břemenem (osobní služebností) zatíženy v celé výměře vč. vymezení 

specifikovaných v Článku 3 této smlouvy.   

 

Přesné plošné určení a vymezení části služebných pozemků parc. č. 3711/1, č. 3711/9 a č. 3721/1 v  

katastrálním území Podmokly, které jsou dotčeny věcným břemenem – pozemkovou služebností 

(specifikovaným v článku 2., části b) této smlouvy), vč. vymezení specifikovaných v Článku 3 této 



 4 

smlouvy, je vyznačeno v geometrickém plánu pro vyznačení vodního díla, vymezení rozsahu věcného 

břemene k části pozemku  č. ……………… ze dne …………………., který zhotovila firma 

………………………., IČ: ………………….., se sídlem ……………………. a pod číslem 

……………..  potvrdil dne ……………………. Katastrální úřad pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí 

nad Labem, Katastrální pracoviště Děčín. 

Článek 5 

 Úplata za zřízení věcného břemene 

1. Povinný zřizuje věcná břemena (osobní služebnost a pozemkové služebnosti) ve smyslu článků 

2, 3 a 4 této smlouvy ve prospěch oprávněného bezúplatně. 

Článek 6 

Nabytí oprávnění z věcného břemene 

1. Oprávněný práva odpovídajícího věcnému břemenu podle této smlouvy nabývá zápisem do 

katastru nemovitostí. 

2. Účastníci smlouvy se dohodli, že vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru 

nemovitostí zajistí oprávněný na svůj náklad. 

3. V případě, že bude u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, 

Katastrálního pracoviště Děčín, vklad práva dle této smlouvy zamítnut, pak se tato smlouva o 

zřízení věcného břemene ruší. 

Článek 7 

Prevence protiprávních jednání 

1.  Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat 

tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného 
činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze 
smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

2.  Oprávněný prohlašuje/oprávnění prohlašují, že se seznámil/seznámili s Interním protikorupčním 
programem Povodí Labe, státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní 
podnik (dále společně jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy 
zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich 
povaha umožňuje. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 

trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací 
povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými 
v tomto článku. 

 

 

 

http://www.pla.cz)./


 5 

Článek 7 

Další ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. Povinnému 

náleží jedno a oprávněnému dvě vyhotovení smlouvy, jeden exemplář smlouvy bude přílohou 

návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním v plném 

rozsahu souhlasí. Povinný zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je/jsou 

oprávněný/á/í srozuměn/i. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství. 

3. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, právo 

odpovídající věcnému břemenu dle této smlouvy nabývá oprávněný dnem vzniku právních 

účinků vkladu práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

V případě, že bude tato smlouva uveřejňována v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak 

uveďte:  

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, právo odpovídající věcnému břemenu dle této smlouvy nabývá oprávněný 

dnem vzniku právních účinků vkladu práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí.   

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že je prosta omylu, a jako důkaz souhlasu s 

jejím obsahem byla oběma smluvními stranami podepsána. 

6. Uzavření této smlouvy schválila rada města Děčín / zastupitelstvo města Děčín… na svém 

zasedání dne ……. Usnesením č. …….. 
 

 

 
V Děčíně dne ......…......................             V Hradci Králové dne.............……….…... 

 

 

 

 

 

 

.............................................………....                 ……....................................……................. 

za povinného                                       za oprávněného  

Mgr. Marie Blažková, primátorka města  finanční ředitelka 



parcela
číslo

vlastnící způsob
využití

druh
pozemku

výměra
[m2]

trvalý
zábor
[m2]

dočasný
zábor
[m2]

4001/8 Statutární město Děčín, Mírové nám.
1175/5, 40502 Děčín

- zastav. plo-
cha a ná-

dvoří (ZPN)

2 2 -

3711/1 silnice ost. plocha 5.990 71 468
3711/9 jiná plocha 376 7 61
3717/1 sportoviště

a rekreační
plocha
(SRP)

ost. plocha 10.097 33 179

3721/1 manipulač.
plocha

1.763 10 858

3723/3 manipulač
ní plocha

ost. plocha 35 23 12

3723/7 manipulač
ní plocha

ost. plocha 2 1 1

4001/23 - ZPN 2 2 -
4001/24 2 2 -



parcela
číslo

vlastnící způsob
využití

druh
pozemku

výměra
[m2]

trvalý
zábor
[m2]

dočasný
zábor
[m2]

4001/8 Statutární město Děčín, Mírové nám.
1175/5, 40502 Děčín

- zastav. plo-
cha a ná-

dvoří (ZPN)

2 2 -

3711/1 silnice ost. plocha 5.990 71 468
3711/9 jiná plocha 376 7 61
3717/1 sportoviště

a rekreační
plocha
(SRP)

ost. plocha 10.097 33 179

3721/1 manipulač.
plocha

1.763 10 858

3723/3 manipulač
ní plocha

ost. plocha 35 23 12

3723/7 manipulač
ní plocha

ost. plocha 2 1 1

4001/23 - ZPN 2 2 -
4001/24 2 2 -



- 1 - 

Smlouva o budoucím předání vyvolané investice 

číslo O994180... 

Účastníci smlouvy 

Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem:  Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí 

jednající: finanční ředitelka 

IČ:  70890005 

DIČ:  CZ70890005 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. A, vložka 9473 

dále jen „budoucí předávající“ 

a 

Statutární Město Děčín 

se sídlem:  Mírové náměstí 1175/1, Děčín IV - Podmokly,405 38  Děčín 

jednající: Mgr. Marie Blažková, primátorka města 

IČ:  00261238 

DIČ:  CZ00261238 

dále jen „budoucí přejímající“ 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o budoucím předání vyvolané investice: 

1. Budoucí předávající v rámci programu 129 260 „Podpora prevence před povodněmi III“ vybuduje stavbu 

protipovodňového opatření s názvem „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana – II. etapa" (dále jen 

„stavba PPO“). 

2. V rámci stavby PPO dojde k vyvolaným investicím, které budou specifikovány v příloze Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace na stavbu PPO, které bude schváleno Ministerstvem zemědělství. 

Vyvolanými investicemi ve smyslu bodu 2. této smlouvy jsou rovněž stavební objekty: SO 04.03.5 

Opatření na kanalizační síti – Armaturní komora na dešťové kanalizaci města Děčín, SO 4.04.1 – 

Úprava zaústění přípojky odtoku lapolu odvodnění drážního tělesa, SO 4.05 – Přeložka dešťové 

kanalizace města Děčín, SO 4 – Ochrana stávající kanalizace, SO 5.3 – Veřejné osvětlení města 

Děčín, SO 6.5 – Město Děčín - Osazení průchodky pro chystanou metropolitní síť - vše viz přiložené 

situace. Konkrétní pozemky, na kterých jsou stavební objekty umístěny, budou specifikovány ve smlouvě 

o předání vyvolané investice. 

Tyto stavební objekty jako vyvolanou investici budoucí předávající na základě této smlouvy o budoucím 

předání vyvolané investice a následné smlouvy o předání vyvolané investice (příp. předávacího 

protokolu), jež bude sepsána a podepsána dle bodu 7. této smlouvy, předá budoucímu přejímajícímu jako 

jeho vlastnictví (dále jen "předmět budoucího předání"). 

3. Předmět budoucího předání bude proveden dle schválené projektové dokumentace a na základě 

pravomocného stavebního povolení zhotovitelem stavby PPO. Termín provedení předmětu budoucího 

předání, jeho cena a zhotovitel budou stanoveny na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené 

budoucím předávajícím. 

4. Budoucí předávající se zavazuje předat budoucímu přejímajícímu předmět budoucího předání bez vad a 

nedodělků, smluvní strany v tomto případě nebudou mít vůči sobě žádných finančních ani jiných 

požadavků.  



- 2 - 

5. Veškeré náklady spojené s přípravou a vlastním provedením předmětu budoucího předání, jakož i se 

zpracováním projektové dokumentace ponese budoucí předávající. 

6. Budoucí předávající se zavazuje předložit budoucímu přejímajícímu smlouvu o předání vyvolané 

investice (příp. předávací protokol) nejpozději do 1 měsíce po vydání kolaudačního souhlasu se stavbou 

PPO. Budoucí přejímající se zavazuje nejpozději do 60 kalendářních dnů po obdržení tuto smlouvu (příp. 

předávací protokol), pokud budou dodržena ustanovení bodů 5 a 6. této smlouvy, podepsat, a tím předmět 

budoucího předání převzít. 

Budoucí předávající se zavazuje společně se smlouvou o předání vyvolané investice předat budoucímu 

přejímajícímu také část dokumentace skutečného provedení stavby týkající se předmětu budoucího 

předání. 

7. Tato smlouva je zároveň dokladem o tom, že budoucí předávající a jím pověřené osoby mají k 

pozemkům uvedeným v bodě 2. této smlouvy, na nichž bude umístěn předmět budoucího předání, právo 

provést stavbu PPO ve smyslu § 110, odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

8. Pokud by z jakéhokoli důvodu nedošlo k realizaci stavby PPO, pak se závazky vyplývající pro obě 

smluvní strany z této smlouvy o budoucím předání vyvolané investice ruší. Smluvní strany prohlašují, že 

v tomto případě nebudou mít vůči sobě žádných finančních ani jiných požadavků.  

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

10. Smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž všechny mají platnost originálu. Každá smluvní strana 

obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

11. Budoucí předávající i budoucí přejímající shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že se obsah shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle a že smlouva byla sepsána na 

základě pravdivých skutečností. Na důkaz připojují vlastnoruční podpisy. 

12. Smluvní strany potvrzují podpisem této smlouvy, že souhlasí s tím, aby budoucí předávající uveřejnil 

smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).  

13. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv.  

Příloha: 

- situace se zákresem předmětu budoucího předání 

V Hradci Králové dne ………………..  V Děčíně dne….......……………. 

................................................................               ................................................................ 
za budoucího předávajícího za budoucího přejímajícího 

finanční ředitelka Mgr. Marie Blažková, primátorka města 



Labe, Děčín, protipovodňová ochrana - II. etapa, číslo akce: 259140009

Vyvolané investice katastrální území Podmokly

vyvolaná investice stavební objekt vlastník vyvolané investice Poznámka

SO 10 Přeložka STL plynovodu PEHD 160

3713 130 zastavěná plocha a nádvoří (zbořeniště) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
přeložka plynovodu GridServices, s.r.o. včetně 

ochranného pásma
SO 10 GridServices s.r.o. 1

3992/2 453 ostatní plocha (ostatní komunikace) 2067 Lidl Česká republika v.o.s. dtto SO 10 dtto 8

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
přeložka plynovodu GridServices, s.r.o. včetně 

ochranného pásma
SO 10 RWE GasNet, s.r.o. 26

3711/9 376 ostatní plocha (jiná plocha) 10001 Statutární město Děčín dtto SO 10 dtto 37

SO 4 Opatření na kanalizační síti

SO 4.03.5 Armaturní komora na dešťové kanalizaci města Děčín

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín armaturní komora SO 4.03.5 Statutární město Děčín 2,5 - plocha šachty

SO 4.03.6 Armaturní komora komora na odvodnění parkoviště LIDL

3715/1 2513 zastavěná plocha a nádvoří (zbořeniště) 2067 Lidl Česká republika v.o.s. armaturní komora SO 4.03.6 Lidl Česká republika v.o.s. 2,5 - plocha šachty

SO 4.04.1 Úprava zaústění přípojky odtoku lapolu odvodnění drážního tělesa

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
přeložka přípojky odtoku od lapolu včetně 

ochranného pásma
SO 4.04.1 Statutární město Děčín 12

SO 4.04.2 Úprava zaústění dešťového svodu objektu LIDL

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
přeložka potrubí od dešťového svodu z prodejny 

Lidl včetně ochranného pásma
SO 4.04.2 Lidl Česká republika v.o.s. 7

3711/9 376 ostatní plocha (jiná plocha) 10001 Statutární město Děčín dtto SO 4.04.2 Lidl Česká republika v.o.s. 24

3711/7 170 ostatní plocha (jiná plocha) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
pouze ochranné pásmo přeložky potrubí od 

dešťového svodu z prodejny Lidl
SO 4.04.2 Lidl Česká republika v.o.s. 2

3711/12 35 ostatní plocha (jiná plocha) 2067 Lidl Česká republika v.o.s. dtto SO 4.04.2 Lidl Česká republika v.o.s. 2

SO 4.05 Přeložka dešťové kanalizace města Děčín

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
přeložka dešťové kanalizace města Děčína 

včetně ochranného pásma
SO 4.05 Statutární město Děčín 35

3713 130 zastavěná plocha a nádvoří (zbořeniště) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
přeložka dešťové kanalizace města Děčína 

včetně ochranného pásma
SO 4.05 Statutární město Děčín 15

3992/2 453 ostatní plocha (ostatní komunikace) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
přeložka dešťové kanalizace města Děčína 

včetně ochranného pásma
SO 4.05 Statutární město Děčín 115

3715/1 2513 zastavěná plocha a nádvoří (zbořeniště) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
přeložka dešťové kanalizace města Děčína 

včetně ochranného pásma
SO 4.05 Statutární město Děčín 41

SO 4.06 Přeložka dešťové kanalizace LIDL

3713 130 zastavěná plocha a nádvoří (zbořeniště) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
přeložka dešťové kanalizace Lidl včetně 

ochranného pásma
SO 4.06 Lidl Česká republika v.o.s. 28

3992/2 453 ostatní plocha (ostatní komunikace) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
přeložka dešťové kanalizace Lidl včetně 

ochranného pásma
SO 4.06 Lidl Česká republika v.o.s. 10

3717/4 1041 ostatní plocha (jiná plocha) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
přeložka dešťové kanalizace Lidl včetně 

ochranného pásma
SO 4.06 Lidl Česká republika v.o.s. 35

3711/12 35 ostatní plocha (jiná plocha) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
ochranné pásmo přeložky dešťové kanalizace 

Lidl 
SO 4.06 Lidl Česká republika v.o.s. 1

SO 4 Ochrana stávající kanalizace

3721/1 1763 ostatní plocha (manipulační plocha) 10001 Statutární město Děčín
ochrana stávajícího dešťového potrubí DN 300  - 

prodloužení stávající chráničky
SO 4 Statutární město Děčín -

3722/5 1666 ostatní plocha (jiná plocha) 2123

Povodí Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 50003 Hradec 

Králové

1x ochrana stávajícího dešťového potrubí DN 

300  - prodloužení stávající chráničky + 1x 

ochrana stávajícího tlakového splaškového 

potrubí DN 90  - prodloužení stávající chráničky

SO 4 SčVK a.s. -

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
ochrana stávajícího dešťového potrubí DN 300  - 

prodloužení stávající chráničky
SO 4 Statutární město Děčín -

SO 5 Přeložky a ochrana kabelů VN, NN a VO

SO 5.1 Veřejné osvětlení Lidl

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
1x ochrana stávajícího kabelu V.O. - chránička 

skrz linii PPO
SO 5.1 Lidl Česká republika v.o.s. - místo křížení B

3713 130 zastavěná plocha a nádvoří (zbořeniště) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
1x ochrana stávajícího kabelu V.O. - chránička 

skrz linii PPO
SO 5.1 Lidl Česká republika v.o.s. - místo křížení D

3715/1 2513 zastavěná plocha a nádvoří (zbořeniště) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
1x ochrana stávajícího kabelu V.O. - stranová 

přeložka
SO 5.1 Lidl Česká republika v.o.s. 8

místo křížení W

3992/2 453 ostatní plocha (ostatní komunikace) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
1x ochrana stávajícího kabelu V.O. - stranová 

přeložka
SO 5.1 Lidl Česká republika v.o.s. 4 místo křížení W

3715/1 2513 zastavěná plocha a nádvoří (zbořeniště) 2067 Lidl Česká republika v.o.s. 1x přeložka kabelu V.O. SO 5.1 Lidl Česká republika v.o.s. 138 nová přeložka podél linie PPO

SO 5.2 ČEZ Distribuce

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
1x ochrana stávajícího kabelu VN- chránička 

skrz linii PPO
SO 5.2 ČEZ Distribuce - místo křížení B

3715/1 2513 zastavěná plocha a nádvoří (zbořeniště) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
2x ochrana stávajícího kabelu NN - chránička 

skrz linii PPO
SO 5.2 ČEZ Distribuce - místo křížení E

3715/1 2513 zastavěná plocha a nádvoří (zbořeniště) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
2x ochrana stávajícího kabelu NN - chránička 

skrz linii PPO
SO 5.2 ČEZ Distribuce - místo křížení F

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín

1x ochrana stávajícího kabelu VN - prodloužení 

stávající chráničky    + 1x ochrana stávajícího 

kabelu NN - prodloužení stávající chráničky

SO 5.2 ČEZ Distribuce -

místo křížení K

SO 5.3 Veřejné osvětlení města Děčína

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
1x ochrana stávajícího kabelu V.O. - chránička 

skrz linii PPO
SO 5.3 Statutární město Děčín - místo křížení B

3721/1 1763 ostatní plocha (manipulační plocha) 10001 Statutární město Děčín
1x ochrana stávajícího kabelu V.O.- prodloužení 

stávající chráničky
SO 5.3 Statutární město Děčín - místo křížení G

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
1x ochrana stávajícího kabelu V.O.- prodloužení 

stávající chráničky
SO 5.3 Statutární město Děčín - místo křížení K

SO 6 Ochrana sdělovacích kabelů 

SO 6.1 CETIN

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín

2x ochrana stávajícího kabelu CETIN - 

chránička skrz linii PPO + 1x rezervní chránička 

skrz linii PPO u neprovozovaného kabelu

SO 6.1 CETIN -

místo křížení A

3711/9 376 ostatní plocha (jiná plocha) 10001 Statutární město Děčín

2x ochrana stávajícího kabelu CETIN - 

chránička skrz linii PPO + 1x rezervní chránička 

skrz linii PPO u neprovozovaného kabelu

SO 6.1 CETIN -

místo křížení A

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
1x ochrana stávajícího kabelu CETIN - 

chránička skrz linii PPO 
SO 6.1 CETIN - místo křížení B

3992/2 453 ostatní plocha (ostatní komunikace) 2067 Lidl Česká republika v.o.s.
1x rezervní chránička skrz linii PPO u 

neprovozovaného kabelu
SO 6.1 CETIN - místo křížení C

3721/3 5043
ostatní plocha (sportoviště a rekreační 

plocha)
104

Sportovní klub Děčín, z.s., 

5043Maroldova 1279/2, Děčín I-

Děčín, 40502 Děčín

1x ochrana stávajícího kabelu CETIN- 

prodloužení stávající chráničky
SO 6.1 CETIN -

místo křížení H

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
1x ochrana stávajícího kabelu CETIN- 

prodloužení stávající chráničky
SO 6.1 CETIN - místo křížení K

SO 6.2 ČEZ ICT (metalika, optika)

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
1x ochrana stávajícího kabelu CETIN (optika)  + 

1x ochrana stávajícího kabelu CETIN (metalika)
SO 6.2 ČEZ ICT -

místo křížení A

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín

1x ochrana stávajícího kabelu CETIN (optika)  + 

3x ochrana stávajícího kabelu CETIN (metalika) 

+ rezervní chráničky

SO 6.2 ČEZ ICT -

místo křížení B

SO 6.2 ČD Telematika

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
2x ochrana stávajícího kabelu ČD Telematika - 

chránička skrz linii PPO 
SO 6.3 ČD Telematika -

místo křížení A

3711/9 376 ostatní plocha (jiná plocha) 10001 Statutární město Děčín
2x ochrana stávajícího kabelu ČD Telematika - 

chránička skrz linii PPO 
SO 6.3 ČD Telematika - místo křížení A

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
2x ochrana stávajícího kabelu ČD Telematika - 

chránička skrz linii PPO 
SO 6.3 ČD Telematika - místo křížení B

3720/1 25244
ostatní plocha (sportoviště a rekreační 

plocha)
104

Sportovní klub Děčín, z.s., 

5043Maroldova 1279/2, Děčín I-

Děčín, 40502 Děčín

1x ochrana stávajícího kabelu ČD Telematika- 

prodloužení stávající chráničky
SO 6.3 ČD Telematika -

místo křížení I

3720/1 25244
ostatní plocha (sportoviště a rekreační 

plocha)
104

Sportovní klub Děčín, z.s., 

5043Maroldova 1279/2, Děčín I-

Děčín, 40502 Děčín

1x ochrana stávajícího kabelu ČD Telematika- 

prodloužení stávající chráničky
SO 6.3 ČD Telematika -

místo křížení J

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
2x ochrana stávajícího kabelu ČD Telematika- 

prodloužení stávající chráničky
SO 6.3 ČD Telematika - místo křížení K

SO 6.2 UPC

3721/3 5043
ostatní plocha (sportoviště a rekreační 

plocha)
104

Sportovní klub Děčín, z.s., 

5043Maroldova 1279/2, Děčín I-

Děčín, 40502 Děčín

1x ochrana stávajícího kabelu UPC - 

prodloužení stávající chráničky
SO 6.4 UPC -

místo křížení CH

SO 9  Opatření na vodovodní síti

3711/1 5990 ostatní plocha (silnice) 10001 Statutární město Děčín
1x ochrana stávajícího vodovodu DN 90 - 

chránička skrz linii PPO 
SO 9 SčVK a.s. -

3711/9 376 ostatní plocha (jiná plocha) 10001 Statutární město Děčín
1x ochrana stávajícího vodovodu DN 90 - 

chránička skrz linii PPO 
SO 9 SčVK a.s. -

plocha ochranného 

pásma

dočasný zábor 

pozemku  stavbou 

PPO

trvalý zábor 

pozemku stavbou 

PPOdle PD (průvodní zpráva) ve stupni pro stavební povolení

číslo dotčeného pozemku výměra dle KN (m
2
) druh pozemku list vlastnictví číslo vlastník pozemku



3721/3 5043
ostatní plocha (sportoviště a rekreační 

plocha)
104

Sportovní klub Děčín, z.s., 

5043Maroldova 1279/2, Děčín I-

Děčín, 40502 Děčín

1x ochrana stávajícího závlahového potrubí DN 

100 - prodloužení stávající chráničky
SO 9 Sportovní klub Děčín, z.s. -

3722/5 1666 ostatní plocha (jiná plocha) 2123

Povodí Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 50003 Hradec 

Králové

2x ochrana stávajícího závlahového potrubí DN 

100 - prodloužení stávající chráničky
SO 9 Sportovní klub Děčín, z.s. -

SO 8 Úprava oplocení

SO 8.1 Úprava drátěného oplocení

4001/16 37

zastavěná plocha a nádvoří (hráz k 

ochraně nemovitostí před zaplavením při 

povodni)

2123

Povodí Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 50003 Hradec 

Králové

odstranění stávajícího drátěného pletiva a 

sloupků
SO 8.1 Sportovní klub Děčín, z.s. -

4001/17 25

zastavěná plocha a nádvoří (hráz k 

ochraně nemovitostí před zaplavením při 

povodni)

2123

Povodí Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 50003 Hradec 

Králové

odstranění stávajícího drátěného pletiva a 

sloupků
SO 8.1 Sportovní klub Děčín, z.s. -

4001/19 12

zastavěná plocha a nádvoří (hráz k 

ochraně nemovitostí před zaplavením při 

povodni)

2123

Povodí Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 50003 Hradec 

Králové

odstranění stávajícího drátěného pletiva a 

sloupků, zřízení nové vstupní branky
SO 8.1 Sportovní klub Děčín, z.s. -

SO 8.2 Úprava dřevěného oplocení

4001/17 25

zastavěná plocha a nádvoří (hráz k 

ochraně nemovitostí před zaplavením při 

povodni)

2123

Povodí Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 50003 Hradec 

Králové

odstranění stávajícího dřevěného oplocení a 

sloupků, zřízení nového dřevěného oplocení se 

sloupky

SO 8.2 Sportovní klub Děčín, z.s. -

4001/19 12

zastavěná plocha a nádvoří (hráz k 

ochraně nemovitostí před zaplavením při 

povodni)

2123

Povodí Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 50003 Hradec 

Králové

odstranění stávajícího dřevěného oplocení a 

sloupků, zřízení nového dřevěného oplocení se 

sloupky

SO 8.2 Sportovní klub Děčín, z.s. -

4003/3 58

zastavěná plocha a nádvoří (hráz k 

ochraně nemovitostí před zaplavením při 

povodni)

2123

Povodí Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 50003 Hradec 

Králové

odstranění stávajícího dřevěného oplocení a 

sloupků, zřízení nového dřevěného oplocení se 

sloupky

SO 8.2 Sportovní klub Děčín, z.s. -

4001/22 44

zastavěná plocha a nádvoří (hráz k 

ochraně nemovitostí před zaplavením při 

povodni)

2123

Povodí Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 50003 Hradec 

Králové

odstranění stávajícího dřevěného oplocení a 

sloupků, zřízení nového dřevěného oplocení se 

sloupky

SO 8.2 Sportovní klub Děčín, z.s. -










